1 i - / _ }3

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEXLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
té bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligiin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

' AUTGRIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

CO [T

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA PER KRIME T# RENDA
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

NE bazg t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brerda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ckzistojné né emér dhe pér llogarinég time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruzra prej meje né kété dokument jané té vérteta dbe nuk kam deklaruar asgjé
oé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues

Pranvera Pustina X

o
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pakésim 1 llogarisé né euro me_
Balanca né& 01.01.2019 Eur. 5,145.89 - pesé¢ mijé e

njéqind e dyzet e pesé euro e
wtedhjeld e udnté cont.

Paxésiin i llogarisé né leké me-'
Balancané 01.01.2019 ALL 380,363.39 - treqind ¢

teté dhjeté mijé e tregind e
gjashtédhjeté e tre lek e tr
dhjeté e nénté gindarka

* Objekti i deldarimit (Neni 4, g8rma a, b ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ patuajtshme dhe t& drejtat 1¢ale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, joshté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né beno thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj.

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té p/otésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n€ 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

1'¢ ardhurat e kryjuara nga paga e pérttuar s1 prokurore prané | ALL 1,434,161 - njé milion e p
Prokurorisé sé Krimeve té Rénda, Tirané pér periudhén Janar — dhjetor | katérqind e tridhjeté e katér mijé e

2018, (paga neto), prané | njéqgind € gjashtédhjeté e nj€ lek -
Balanca prang s mé daté 31 dhjetor 2018, ALL 477,10 - katérqind e |
= shtatédhjeté e shtaté lek e dhjeté
gindarka =3
Té ardhurat e krijuara nga kursimet e pagés né numrin e llogarisé
Balanca prané mé daté 31 dhjetor 2018. ALL 146.432,58 - njégind e dyzet

e gjashtémijé e katérgind e
tridhjeté ¢ dy, piké pesedhjeté e
teté lek

|
| Pranvera Pustina
| . . . -
Nése ky format eshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tii.

' “Periodik/jetor” 4




DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Tg dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
tagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

FEREER LI UM Nl e —— N f L S IR T I e ——

1 Detyrim 1 pashlyer mé daté 31.12.201 8, lidhur me 19,09365 lek — nénté
¥ ¥

- | kartén e kredititprang ) I mbedhjete mije e
- - néntéchjeté e tre lek e

gjashtedhieté e pesé
gindarka.

r'ése kv format éshié i pamiaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.pov.al. E-mail: infohidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkrubhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve pubitké ~, 1 ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar.nga Autoriieti Pergjegjss - Inspektori i Pérgjithshém i [ILDKPKI-s%, ¢& t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e punlike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzisiojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Floran Pustina, bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé b:ishku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit *ranvera Pustina
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né errin tim X
Nuk disponoj pasuti ve¢mas t& regjistruar né emrin tim []

Beklaroj se 1é dhénct e pasgyruara prej meje né kété . —
dukument jané t: vérizta dhe nuk kam deklaruar asgjé Em"o Mbiem -i, Nﬁnshkr'ml i personit (€ lidhur

& nuk éshié e vérteté. 1 Floran Pustina ﬁ(m &“v '4 QL
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé€ dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, t& regjistru:: ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jasi:it€ territorit t&€ Shqipérisé
p&r periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € viti t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé né %

Transferim i kuotes se barabarte me 40% (dyzet pergind) te | Ne  viere  kapitali  te | 40%
kapitalit te Shoqerise Group 3 shpk, ne perputhje me | regjistruar: ALL 1,128,000
Kontraten per Transferim Kuotash, regjistruar ne menyre te | Nje milion e njegind e
rregullt prane QKB. njezet e tete mije lek

| 5 TP o SN R S-SR RN NE Y S SN
L D Ll‘_l.l]..)L\./lllll].L’ l.JJ\/O\.alll{_LllJtJ. | gAY JllU\.l\./lA A¥ ) \L.\./l\_}}.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civii;
b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civii;
c¢) sendet me vleré t& vegant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né€ depozité né bono thesari
dhe né huadhénie, ng lei:& ose né valuté t& huaj;

Nése by format éshié | pamjaftuzshem, vazhdoni té plotésoni né kepiz 17 tij.

Em:i, Mbiemri, Nénshkrim: i personit t¢ lidhur

Floran Pustina Q([O;MC‘)%%; Jﬁ
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kkryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, br-nda dhe jashté territorit té Shqipérisé pir
periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjctor t€ viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit :."e.'.“ I Ejess
jalé né %

Ne cilesine e Huadhenesit, Hua 5 EUR 2,000 (dy mije) N/A
sh.p.k. — Dega ne Kosove me date 20 Qershor 2018, shuma prej 2,060 | S i ka kthyer
Euro. Paguar (Huaja kthyer 1 me date 2 Korrik | = 7 - ' B
2018 (kthim nga shogeria). o 1en 2,000 Euro, me
{Transaksione bankare) 2 Korrik 2018,
Shogeria Tashko Pustina shpk i ka kthyer nje pJese 8 : J/A

datec 27 00 I01A ner hlPrJP nnrnmlph hhadhene<it / artaknt F'Inrnn !/ Hiamarreci ka nagnar 2 kecte |
Pustina, ne tre keste pergjate vitit ﬁnancza" 2018, dhe respektivisht me date | respektivisht:

6 Nentor 2018, shumen prej 4,058 EUR, me date 31 Korrik 2018 shumen | EUR 8,000 (tete mije euro)

prej 1,600,000 iek, dhe me date 12 Janar 2018 shumen prej 8,000 EUR. ALL 1,000,000 (nje milion tek)
Huaja e ortakut ne shumen totale prej 22,000 EUR eshte deklaruar | EUR 4,058  (katermije e
rregullisht ne deklarimin pertodik per vitin kalendarik 2016, dhe | pessdhjete e tete euro)
transaksioni i huase eshie bere ne rruge bankare.
{Transaksione bankare).

Hue - -, ,neshumen prej EUR 30,000 | EUR 30,000 (tridhjete mije | N/A
(tridhjete mUe Euro) me date 26 DhJBIOI‘ te vitit 2018, me gellim bler]e Euro)
aseti nga Shogeria.

{Transaksion Bankar)

Marrje Leje Legalizimi per Aparatmenzin ne N/A N/A
_ (Blerju e Apartamentit
. deklarr ne men yre te rregum iie dekiar.met pararerles vietore)
Lidhja e Kontrates per kalimin e se drejtes se pronesisz se Truallit
: o oate 11.12.2012 me ALUIZNIL.
Marraje e Cenifikates se Legalizimit ALULZNI;

Pas matjeve dhe relevimit nga ALUIZNI: Siperfaqe e ndertimnit: 101.47
m2; Siperfaqe e parceles ndertimore (pjesa takuese): 163.39 m2,
siperfaqe takuese shkalle 15.54 m2.

Dosja dhe certifikata e legalizimit derguar nga ALUIZNI prane ZVRPP
Kavaje.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit
Civil,
¢) sendet me vleré té vecantg mbi 300 000 leks;
¢) vlerén e aksioneve, t& lezrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e iikuiditeteve, gjendje né Cash jasité sistemit bankar, n& llogari rriedhése, 1€ depozité,
& bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky formaf éshté i pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né kopje 1¢ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i per?,onjué lidhur
- N - —
libloran Pustina '{,[o P o Joalilne b




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj

pasurie*, & regjistruar ose jo né teg{:‘trat publiké, bre::da dhe jashté territorit té Shqipérisé
rs

periudhén nga deklarimi i m&pa

hém deri né 31 Dhjetor (& viti té deklarimit.

pér

;_ e s A g < e P Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé né %
Gjendja e llogarive bankare te Floran Pustina N/A
Shqiperi
Llogaria rrjedhese EUR 100,128.94
Llogaria rmjedhese ALL 151,601.44 ) _
Gjendja e llogarive bankare te Floran Pustina N/A
Jega ne Kosove:
Llogaria rrijedhese EUR EUR 162,542.29
| | 5jendja e llogarive te Floran Pustina : a o N/A
Llogaria ¢ kursimit FUTURA ne emer te vajze:
LEK Nr ALL 542,289.67
EUR Nr EUR 102.60
B Llogarite rrjedhese te Floran Pustina, prane N/A
LEK Nr.
FEUR Nr. ALL 6,371.77
EUR Nr. EUR 2,324.88

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit

Civil;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 i=ké,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité,

ng& bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

LFloran Pustina L . O\W{,V '




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor té& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, kom:sione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ a dhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/>n dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucicnit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

imi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Te ardhura ic talueshime ueio (pas taksave) le krijuara ne Republiken ¢
Kosoves, te perfituara nga pozicioni i Drejtorit se Deges Tashko Pustina shpk
— Dega ne Kosove, per vitin kalendarik 2018.

CUR 55,100 (pesedhjele ¢ pese
mije e njegind euro)

Te ardhura te tatueshme neto (pas taksave) te krijuara ne Republiken e
Shqiperise, te perfituara nga pozicioni i partnerit / avokat ne shogerine
Tashke Pustina shpk — Dega ne Kosove, per vitin kalendarik 2018,

ALL

1,680,000 (nje milion e
gjashteqind e tetedhjete mije lek)

Terhegje nga dividenti | shperndare pjeserisht i vitit financiar 2014,
Vendimi per shperndarje dividenti si e ardhur e tatuar eshte deklaruar ne
menyre te rregullt ne deklarimin periodik vjetor per vitin 2014.

ALL 621,300 / EUR 5,000
(gjashteqind e njezet € nje mije ¢
tregind lek ose pese mije euro)

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamairje, detynm adaj t€ tretéve et).)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jeshté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlver uga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhieior té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra perscriash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiure, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pé&r t€ ruajtur koufidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

vitit té deklarimit

Shuma e shlyer ng.
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Nése ky formut éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té ploiésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbie:nri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sankstonohet né ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaning Inspektorati 1 Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr9367, dat€¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i1 tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjes€taréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t&€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i delklarimit nlotécohet yetdm né ménuvré elektronike (me komninter) Pag nrintimit t8 formularif t2
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té€ personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e tidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bast k&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i :ili mbart
detyrimin pér deklarim té€ interesave private n& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen = paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n& emrin e tij. Formulari i =loté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri f& regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (o shkelje e detyrimeve té pércaktuara né iigj, pérbén kundurvajtie administrative dhe dénohet me g::0& sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, per:odik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, ng afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose persaiii @ lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohe! me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mij€) lekeé.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Y.odit Penal

= Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit & deklaratés dulet té nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do & kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

*  Pér informacione t& métejshme, kontakteni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit «the Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave:me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése ué numrat e telefor.it 042 259
461 Free 08009999, info(@whidaa.gov.al.

= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohon sipas ligjit.
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